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słowo redakcyjne / EDiTORiAL

Szanowni Państwo

Jak co roku, kilka słów wstępu do numeru wrześniowego „Kardiologii Polskiej” jest pisane przed naszym dorocznym 
świętem — Kongresem Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego w Poznaniu, chociaż wrześniowy numer „Kardiologii Pol-
skiej” dotrze do większości Państwa zapewne już po Kongresie. Dlatego też pozwalam sobie tradycyjnie ujawnić, a części 
Czytelnikom zrelacjonować, spotkanie recenzentów, rady naukowej i redakcyjnej pisma. Na tym spotkaniu (19.09.2014 r. 
w Poznaniu) po raz trzeci w historii naszego periodyku przyznamy doroczne nagrody.

W tym roku nieco zmodyfikowaliśmy formułę nagród, aby jeszcze bardziej odzwierciedlały podstawowy cel — uhono-
rowanie tych osób, którym pismo zawdzięcza obecność na liście filadelfijskiej i uzyskaną za ostatni rok (2013) wartość Impact 
Factor (IF). Od tego roku nagradzamy zarówno pierwszego autora najczęściej cytowanych w 2013 roku w innych pismach 
trzech artykułów spośród tych, które ukazały się na łamach „Kardiologii Polskiej” w latach 2011–2012 (IF za 2013 opiera 
się tylko na cytowaniach prac z 2011 i 2012 w innych periodykach naukowych ukazujących się w 2013 roku), jak i trzech 
autorów najczęściej cytujących prace z „Kardiologii Polskiej” 2011 i 2012 w swoich własnych artykułach publikowanych 
w 2013 roku. Dodatkowo wprowadziliśmy zasadę, że jedną ze statuetek — nagród (niezależnie od tego, w której z dwóch 
kategorii) można otrzymać tylko dwa razy. Jeśli nagroda miałaby powędrować po raz trzeci do tej samej osoby, to osoba ta 
otrzyma zamiast niej honorowy dyplom, a jej nagrodę przejmie kolejna osoba (praca) z listy rankingowej.

Poniżej prezentujemy 6 laureatów tych nagród i 1 osobę z dyplomem honorowym — to właśnie polscy kardiolodzy 
i kardiochirurdzy, którym „Kardiologia Polska” zawdzięcza najwięcej w podsumowaniu ubiegłego roku, którego dokonaliśmy 
z chwilą ukazania się nowej filadelifjskiej indeksacji pism naukowych w 2014 roku. Są to:

 — w kategorii ‘najczęściej cytowana praca z lat 2011–2012’:
• I NAGRODA — prof. Dariusz Dudek (Kraków) za artykuł: Dudek D, Filipiak KJ, Stępińska J, Dziewierz A, Budaj A, 

Lesiak M, Witkowski A, Kuliczkowski W, Opolski G, Banasiak W. [New model of the optimal oral antiplatelet 
treatment in patients with the ST-segment elevation myocardial infarction in Poland. Polish Cardiac Society state-
ment]. Kardiol Pol, 2011; 69 (9): 986–994,

• II NAGRODA — dr med. Piotr Chodór (Zabrze) za artykuł: Chodór P, Kurek T, Kowalczuk A, Świerad M, Wąs T, 
Honisz G, Świątkowski A, Streb W, Kalarus Z. Radial vs. femoral approach with StarClose clip placement for 
primary percutaneous coronary intervention in patients with ST-elevation myocardial infarction. RADIAMI II:  
a prospective, randomised, single centre trial. Kardiol Pol, 2011; 69 (8): 763–771,

• III NAGRODA — dr inż. Anna Waśkiewicz (Warszawa) za artykuł: Waśkiewicz A, Piotrowski W, Broda G, 
Sobczyk-Kopcioł A, Płoski R. Impact of MTHFR C677T gene polymorphism and vitamins intake on homocysteine 
concentration in the Polish adult population. Kardiol Pol, 2011; 69 (12): 1259–1264;

 — w kategorii ‘autor najczęściej cytujący „Kardiologię Polską” z lat 2011–2012’:
• I NAGRODA — prof. Marian Zembala (Zabrze),
• II NAGRODA — prof. Grzegorz Opolski (Warszawa),
• III NAGRODA — prof. Mariusz Gąsior (Zabrze).

Dyplom honorowy za cytowanie „Kardiologii Polskiej” z lat 2011–2012 otrzymuje prof. Lech Poloński (Zabrze).

Całej Siódemce Zabrzańsko-Warszawsko-Krakowskiej serdecznie gratulujemy! Przypominamy, że możliwość cytowań 
pojawia się oczywiście tylko wtedy, gdy sami publikujemy kolejne artykuły w pismach z IF. Z reguły więc dotyczy to osób, 
często kierowanych przez nich zespołów, o szczególnej pozycji naukowej w polskiej kardiologii. Serdecznie im za to dzię-
kujemy! Zachęcamy inne polskie zespoły kardiologiczne do wspierania narodowego periodyku kardiologicznego i liczymy 
na ich obecność w gronie przyszłorocznych laureatów.

Życząc Państwu miłej lektury wrześniowej „Kardiologii Polskiej”, serdecznie pozdrawiam!
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